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Odpowiadając na interpelację w sprawie dzikiej plaży przy rzece Warcie informuję,

że w dniu 13.09.2024 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego

Wody Polskie RZGW w Poznaniu, na zapytanie z dnia 26.06.2024 r. Ww. instytucja będąca

podmiotem odpowiedzialnym za krajową gospodarkę wodną poinfonnowała, że wykonanie prac

polegających na wycięciu roślinności z brzegu lub wody, wycięciu porostu traw oraz nawiezienia

świeżego piasku w świetle art. 34 pkt 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024r.

póz. 1087) jest szczególnym korzystaniem z wód tj. wykraczającym poza powszechne korzystanie

z wód oraz zwykłe korzystanie z wód i wiąże się z obowiązkiem uzyskania pozwolenia

wodnoprawnego (art. 389 pkt 2 w/w ustawy). Organem wydającym pozwolenia wodnoprawne jest

dyrektor zarządu zlewni Wód Polskich bądź dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej Wód

Polskich zgodnie z właściwością miejscową. Uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego wiąże się

z kosztami złożenia wniosku oraz kosztami wykonania operatu wodnoprawnego jako załącznika

do wniosku o uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, określającego cel i zakres korzystania z wód,

a także zawierającego wyczerpującą analizę uwamnkowań technicznych, prawnych

i środowiskowych.

Jednocześnie mając na uwadze, że rzeka Warta znajduje się na obszarze chronionym Natura

2000 - obszar ochrony ptaków, zabrania się podejmowania działań, które mogą znacząco wpływać

na cele ochrony tych obszarów, czyli na gatunki i siedliska cenne dla przyrody, w związku

z powyższym prace melioracyjne wymienione w art. 118 ust. l ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. póz. 1336, 1688, 1890, z 2024 r. póz. 1089) zgodnie z art. 118

ust. 5 powołanej wyżej ustawy muszą zostać zgłoszone do Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska przed uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego. Po uzyskaniu wszelkich wymaganych

zgód i decyzji - przed rozpoczęciem prac w terenie, należy zawrzeć umowę użytkowania gmntów

pokrytych wodami z PGW WP Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Poznaniu zgodnie

z art. 261 Prawa wodnego.

Utworzenie plaży i kąpieliska na rzece Warcie, poza dopełnieniem określonych prawem

fonnalności, wiąże się z dużym niebezpieczeństwem dla osób kąpiących, ponieważ pod



powierzchnią rzeki tworzą się silne prądy i wiry oraz rzeka w zależności od wamnków pogodowych

charakteryzuje się zmiennym poziomem wody.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz po analizie powołanych zapisów prawnych należy stwierdzić,

że tut. Organ nie uzyska przewidzianych prawem zgód i pozwoleń przede wszystkim ze względu na

lokalizację planowanego przedsięwzięcia.

Jednocześnie należy wziąć pod uwagę aspekt finansowy ww. przedsięwzięcia zarówno na etapie

fonnakiym jak i realizacji oraz utrzymania. Podkreślam, że odpowiadając na interpelację

nr BR.0003.5.2024 z dnia 20.08.2024 r. organ wykonawczy jasno przedstawił priorytety

infrastmkturalne rejonu Starego Miasta.
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